
1/2  

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Johana Zbranková 

Oponent bakalářské práce:       Jaromír Maňásek 

Akademický rok: 2014/2015  

 

Téma bakalářské práce: Posouzení znečištění ovzduší Zlínského kraje 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  X     

2 Splnění cílů práce  X     

3 Teoretická část práce X      

4 Praktická část práce  X     

5 Formální úprava práce X      

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

Autorka vypracovala dobrou bakalářskou práci a zdá se, že vystihla vybrané téma práce. 

Dobře jsou v bakalářské práci zakomponovány i odpovídající tabulky a grafy.  

Nutno jen připomenout, že při uvádění vyhlášek má být zmíněno, o jakou vyhlášku jde, kdo je 

jejím autorem (tedy které ministerstvo). Čtenáři nemusí být hned jasné, že jde o vyhlášku 

Ministerstva životního prostředí. 

I v bodu 9 Návrhy na zlepšení situace stavu ovzduší ve Zlínském kraji snad mohly být 

uvedeny na prvním místě návrhy a podněty pro v bakalářské práci zmíněné největší 

znečišťovatele. Teprve pak je možno uvést dopravu v kraji, lokální topeniště atd. Zavedení 

povinné environmentální výuky na základních a středních školách nebude bohužel „možným 

řešením“, ale bude jednou z možností, jak zajistit snižování znečišťování ovzduší i ve 

Zlínském kraji. Mladší generace by se pak měly stavět k životnímu prostředí, krajině, přírodě 

a tedy i k čistějšímu vzduchu pozitivněji, než je tomu v současné době i v našem kraji.  

Závěrem mohu říci, že jde z mého pohledu o kvalitní práci. I já si přeji, „abychom si více 

vážili přírody“. Zřejmě tak ovšem neuvažují všichni majitelé firem ve Zlínském kraji při 

honbě za ziskem a stát je zatím v tomto směru vůči nim nedůsledný. 



 2/2 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Víte, jak řeší velké znečišťovatele ovzduší z řad i velkých firem 

v sousedních státech? 

2. Které státy světa se mohou doslova pyšnit mnohem čistějším ovzduším, 

než ČR, a z jakých důvodů (i díky jakým opatřením) mají čistější vzduch? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  B – velmi dobře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 28. 5. 2015 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


